Yahya b. Muaz’a (öl. 258/871) “ insan ne zaman mütevekkil olur? ” diye

sorulduğunda, “Allah Teala’nın kendisinin vekili olduğuna gönül hoşnutluğu ile

razı olduğu zaman” diye cevap vermiştir.

Sehl b. Abdullah Tüsterî ise, tevekkül peygamberlerin hali, yaşayışıdır;

çalışmak ise peygamberlerin sünnetidir, peygamberlerin hali üzere yaşayan ise

sünnetini asla terk etmez, demiştir.

Sehl b. Abdullah Tüsterî “çalışıp kazanma esasını tenkit eden (Allah ve

Resûlü tarafından konulan) kanunları tenkit etmiş olur, tevekkülü tenkit eden kimse,

(kadere) imanı tenkit etmiş olur ” demiştir.

Sehl b. Abdullah Tüsterî’ye tevekkülün ne olduğu sorulmuş, o da “

başkasına bağlanmaksızın Allah Teâlâ ile yaşayan kalbin halidir” demiştir.

Ebu Ali Dakkak (r.a) (öl. 405/1014) mütevekkillerin üç derecelerinin

olduğunu söylemiştir; Tevekkül, teslim, tefviz. Tevekkül eden kişi, Allah’ın

vaadine güvenip, dayanır. Teslim sahibi kişi, Allah'ın kendisinin halini bildiğinden

emindir. Tefviz sahibi ise, Allah'ın hükmüne razı olmuştur.

Fergâni diyor ki: ‘İbrahim Havvas tevekkülde tecrid makamına